reverendissimo in Cbristo pâtre ac domino domino Symone de

Cramaudo, nunc Dei gracia archiepiscopo et duce Remensi. Orate pro

eo et pro scriptore » . Cet Hamoh de Kerredan est mentionné dans le

Chartul. Univ. Paris., de Denifle-Chàtelain (t. IV, p. 118, 369), comme

bachelier es arts en 1 403 et comme maître es arts en 1419.

En haut du fol. 1, la cote : « 10. Rabillon »

.

828. « Primum volumen Bartoli super FF. novo » . Livres XXXIX-

XLIV du Digeste.

Fol. 1. t: Incipit lectura domini Bartboli de Saxo Ferrato super FF 1 "

novo. Explicit liber XXXVIII"'; incipit liberXXXIX" Pandactarum (sic).

De operis novi nunciacione. Domini, utscitis, hic non est caput tocius

compilacionis... sedfuit dacio ob causam, etc. Bartholus »

.

Le scribe ajoute : « Explicit lectura domini Bartboli de Saxo Ferrato

super prima parte FF. novi, anno a nativitate Domini millesimo tre-

centesimo septuagesimo, die xxn* mensis martii, Rome. H. Kerredan.

Deo gracias » .

II y adésordre, soit dans la répartition de la matière ou des rubriques,

soit dans la foliotation du volume, qui est cependant contemporaine

de l'écriture. Ainsi on trouve, au fol. 91, Y explicit du livre XL et

l' incipit du livre XLI ; au fol. 101, Y explicit du livre XXXIX et Y incipit

du livre XL; au fol. 192, Yexplicit du livre XLII et Y incipit du

livre XLIII; au fol. 219, Yexplicit du livre XLIII et Yincipit du livre

XLIV.

Fol. 72-76. On trouve cette intercalation : « Sequitur repeticio

domini Antbonii de Alexandria super 1. Vectigalia nova, c. nova vecti.

impo. naturali... Repetita ner me Antbonium de Alexandria, primo
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anno lecture » . Elle est suivie de cette réflexion du copiste : « Vere

bene apparet quod primo anno lecture, quia cumulât materias et de

suo nil boni dicit. Redeo ad lecluram domini Bartboli »

.

A la fin de son texte, après Vexplicit donné plus haut, le scribe

ajoute cette intéressante note : « Reverendissimus in Chrislo pater

dominus Symon de Cramaudo, archiepiscopus Remensis, immediatus

successor reverendissimi patris domini Guidonis de Roya, eciam

archiepiscopi Remensis tempore quo vivebat, qui quantum efflcacius

potuit laboravit quod ista libraria ad usumpublicum bic edificaretur et

pro edificio dédit ultra ducenta scuta per predeeessorem suum pre-

dictum ad hoc opus ordinata, et de bonis suis propriis unacum certa

materia pro edificio totidem et plus, fecit scribi istum librum, scilicet

primam partem FF" novi de lectura domini Bartholi de Saxo Ferrato,

legum doctoris Perusini, completum per me Hamonem Kerredan, cle-

ricum Leonensem, magistrum in artibus et baccalarium in decretis,

quamquam indignissimum, anno Domini millesimo quadringentesimo

decimo, quem quidem librum idem reverendissimus pater dédit usui

publico bujus librarie. Orate pro eo » .— Au-dessous, il inscrit le nom

du Mécène : « Symon de Cramaudo, arcbiepiscopus Remensis -
.

Sur le fol. 1, on lit la cote : « 13 veu »

.

829. « Tercium volumen Rartoli super FF. novo » . Livres XLVIII-

L du Digeste.

Fol. 1. « In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et

Spiritus sancti. Amen. Incipit tercia pars lecture domini Bartholi de

Saxo Ferrato, legum doctoris Pcrusi[n]i. De publicis judiciis. Glosa

continuât rubricam ad precedentia. Dictum est supra de actionibus...

non firmatur extra e. ti. li. VI «

.

Le scribe ajoute : « Explicit lectura domini Bartholi de Saxo Fer-

rato, legum doctore, qui obiit anno Domini millesimo trecentesimo

quinquagesimo septimo, xm a die mensis julii, et est sepultus Perusii,

juxta altare fratrum Minorum , ad latus dextrum, cujus anima

requiescat in pace. Scriptum per Hamonem Kerredan, Leonensis dio-

cesis, anno Domini M CCCC" X°, nona die marcii »

.

Fol. 131.« Sequitur tractatus de Dignitatibus domini Bartboli do

Saxo Ferrato, super 1. Si ut proponitis, c. de dignitatibus, libro XII"

(Code, XII, i,c. 1, de Dignitalilms) . Si ut proponitis. Quero in quo dif-

fert... ita est nobilitas. Barlholus. Amen n .

Fol. 135. u Sequitur tractatus de Repressaliis domini Bartboli de

156 MANUSCRITS

Saxo Ferrato. Repressalium materia nec freqiiens... sua auctoritate

non potest excrcere » .

Fol. 143. « Scquitur tractatus de Insignis et armis domini Bartholi

de Saxo Ferrato. Eorum gracia de insignis et armis... vcl pingere in

rubro et nigro. Explicit »

.

Fol. 1 i5 v°. « Sequitur tractatus de Tyrannis domini Bartholi de

Saxo Ferrato. Primo quero unde dicatur... posset essetirannus supra

dixi >•

.

Fol. 149 v°. 'Sequitur repeticio legis prime Cjodicis] de summaTri-

nitateetfide catholica, secundum dominum Bartholum de Saxo Fer-

rato. Cunctos populos. Ista est lex prima... sed insurgit forte dubium » .

Fol. 154.« Sequitur repeticio l[egis] prime Codicis de sacrosancta

Ecclcsia, secundum dominum Bartholum de Saxo Ferrato. Habcat unm-

quisquc. Primo legam... ethec sufficiant. Bartholus « . Le scribe ajoute :

« Explicit repeticio legis i C[odicis] de sacrosancta Ecclcsia, facta per

dominum Barlholum de Saxo Ferrato, sub anno Domini millesimo